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ČEZ zaproponuje walnemu zgromadzeniu anulowanie części akcji własnych, 
kontynuowanie ich odkupu oraz podowojenie wartości dywidend  

 
 
Zarząd spółki energetycznej ČEZ na swym dzisiejszym posiedzeniu podjął decyzję, 
zgodnie z obowiązującą polityką dywidendową, o wniosku dotyczącym wysokości 
dywidend z ubiegłorocznego zysku, którą przedłoży walnemu zgromadzeniu 
akcjonariuszy odbywającemu się dnia 21 maja 2008 r. Zarząd będzie wnosił o ustalenie 
wartości dywidendy netto w wysokości 40 koron na jedną akcję.   
Zarząd zadecydował również o przedłożeniu wniosku dotyczącego anulowania uprzednio 
zakupionych akcji własnych oraz o udzieleniu mandatu na nowy odkup realizowany w 
zależności od rozwoju cash-flow ČEZ oraz sytuacji na rynkach finansowych. 
 
Proponowana wysokość dywidendy przedstawia zatem wzrost o 100 procent w 
porównaniu z dywidendami wypłacanymi w ubiegłym roku, które wynosiły 20 CZK/akcję. 
Łącznie na dywidendy przeznaczono ponad 21 mld CZK*. Większościowy właściciel, a 
więc państwo otrzyma ponad 15 mld CZK*. 
Propozycja dywidendy jest więc zgodna z nową, przyjętą w grudniu ubiegłego roku i 
ogłoszoną polityką dywidend. Ta zmieniła stosunek wypłacanych dywidend (pay-out 
ratio) z poprzednich 40-50% na 50-60% czystego zysku bez wpływu dochodów 
nadzwyczajnych. 
 
Zarząd skonstatował również, że niemal zakończony program odkupu akcji własnych, 
który zatwierdziło ubiegłoroczne walne zgromadzenie, spełnił swój cel, tj. poprawił 
strukturę kapitałową grupy ČEZ. W ubiegłym roku wzrósł stosunek długu netto (dług 
minus gotówka) w stosunku do EBITDA z 0,3 do 1,0 (przy uwzględnienku kredytu - w 
przybliżeniu 15 mld CZK, przeznaczonego na akwizację udziału w spółce MOL i 
przyjętego w styczniu bieżącego roku).  
 
Zarząd wystąpi do walnego zgromadzenia o anulowanie akcji uzyskanych w wyniku 
odbywającej się, a właściwie finalizowanej rundy powtórnego nakupu akcji, z wyjątkiem 
akcji przeznaczonych dla uczestników programu opcyjnego. O ile walne zgromadzenie 
zatwierdzi anulowanie akcji, krok ten zostanie zrealizowany w możliwie najkrótszym 
czasie w terminach przewidzinych w kodeksie handlowym. Anulowanie akcji własnych nie 
ma żadnego wpływu na wyniki gospodarowania ČEZ. Anulowanie wszakże przyczyni się 
do poprawy wskaźników proporcjonalnych firmy w przeliczeniu na akcję.  
 
Zarząd konstatował również, że obecna struktura kapitałowa wciąż stwarza dostateczną 
przestrzeń do kontynuowania ekspanzywnej stategii spółki. ČEZ pracuje aktualnie na 
szeregu projektów akwizycyjnych lub rozwojowych, które zamierza finansować przy 
wykorzystaniu istniejących możliwości zadłużenia, a o których na bieżąco informuje 
społeczeństwo. Niektóre z przygotowywanych i rozważanych projektów są jednocześnie 
związane z wyłożeniem środków pieniężnych dopiero w kilka lat po ich rozpoczęciu. 
Projekty te nie muszą więc prowadzić do powstania optymalnej  struktury kapitałowej w 
wystarczającym tempie, a zwłaszcza w przypadku, kiedy niektórych z nich nie uda 
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zrealizować na czas lub w zakładanym zakresie. Dzięki środkom przyjętym w ramach 
inicjatywy programu efektywność i w wyniku rosnących cen niektórych grup towarów 
z drugiej strony wzrósł przewidywany woly cash-flow spółki w działalności 
eksploatacyjnej. 
 
Z tych oto powodów zarząd uważa za właściwe stworzenie przestrzeni do ewentualnej 
dalszej optymalizacji struktury kapitałowej za pośrednictwem drugiej rundy powtórnego 
odkupu akcji własnych. Dlategoteż do programu walnego zgromadzenia włączono także 
podjęcie decyzji o rozszerzeniu opcji nabycia akcji własnych spółki o następnych 10 %. 
W porównaniu z ubiegłym rokiem ČEZ nie przewiduje jednak, aby dalszy proces 
ponownego odkupu akcji był realizowany z taką regularnością jak pierwszy z nich. 
Rozłożenie w czasie zasięgu ponownego odkupu będzie zależne od aktualnego rozwoju 
na rynkach finansowych, regularnej aktualizacji prognozy cash-flow oraz czasowego 
rozkładu możliwości inwestycji oraz potrzeb ČEZ.  
 
Zarząd zaproponuje walnemu zgromadzeniu również zmiany statutu, a jeden z wniosków 
będzie dotyczył zmiany ilości członków zarządu z obecnych pięciu na sześć. 
 
*) Stan udziałów akcjonariuszy na dzień 04. 04. 2008 r. 


